彰興國中教師公開授課議課會議記錄表

公開授課

年  班
   九年 7 班

公開授課

教   師
黃榆晴

公開授課

科  目
社會科-公民

公開授課

日   期
2021/12/07

公開授課

時  間
15:15-16:00

議課日期
 2021 年 12 月 06 日(星期

一)
議課地點 線上會議

議課教師 李思蓉

議課討論

內    容

一、 教學者心得：

1. 原先很擔心以雙語教學學生的接受度不高，透過活動設計引導學生投入

參與，課程後學生主動回饋心得。

2. 搭建不同的學習鷹架，使用影片、單字庫、圖片、文字、組內合作等，

滿足不同學習習慣的學生以學習。

3. 共備過程中，藉由與思蓉討論，得到很多靈感，讓課程設計得更為流暢，

受益良多。

二、 觀課者心得及建議：

1. 引起動機影片的選擇很恰當，雖然是全英語，但因為同課本所附故事，

故可以讓學生嘗試理解當中的英語單字或語句。

2. 透過異質分組與加分機制，可次提高學生對於雙語課程的參與程度，並

展開互動合作。

3. 透過使用小黑板發表組內答案，一來可以提供原先程度較低的學生回答

時的輔助，二來則可以在較為喧鬧的課程活動中，讓班上聽不太清楚發

表三

表內容的同學，可以看見同儕的回答，是一個較直接口頭回答更好的發

表方式。

成果照片

公開授課照片 議課討論照片

說明：學生回答課堂問題 說明：議課討論